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EXPOSITIONS

- Exposition sur le confort thermique dans 1’habitat

- Campagne de communication « Fabriqué Chez Nous »

- Carte des investissements des Grand projets Industriels en
Aquitaine

- Exposition sur la filiere Chimie des Matériaux Avancés (CMA)

- Coup de projecteur sur I’industrie du médicament

30/03-03/04
30/03-05/04
30/03-05/04

PERIGUEUX (24)
BORDEAUX (33)
BORDEAUX (33)

30/03-05/04 BORDEAUX (33)

- Exposition interactive « Secrets de Fabrication » sur les métiers de 30/03

I’industrie spéciale demandeurs d’emploi

- Rencontre avec des apprentis autour de 1’exposition interactive

« Secrets de fabrication » sur les métiers de 1’industrie

- Exposition interactive « Secrets de Fabrication » sur les métiers de 01/04-03/04

I’industrie

- Exposition des savoir-faire et des produits innovants des
entreprises lot-et-garonnaises

- La transition numérique au cceur de 1’industrie

- MIC France, visages et métiers de I’innovation

- Epta France présente ses métiers

30/03-03/04  PESSAC (33)
PESSAC (33)
31/03
PESSAC (33)
PESSAC (33)
30/03-03/04  AGEN (47)
30/03-05/04  AGEN (47)

30/03-03/04
30/03-03/04

BAYONNE (64)
BAYONNE (64)

LPO Albert Claveille
C.C.l. BORDEAUX
Conseil Régional Aquitaine

Conseil Régional Aquitaine
Aquitaine Cap Métiers
Aquitaine Cap Métiers / Péle
emploi

CFAI Aquitaine, UIMM et
Aquitaine Cap Métiers
Aquitaine Cap Métiers

CCI Lot et Garonne
CCI Lot et Garonne

CCI Bayonne Pays Basque
CCI Bayonne Pays Basque

REMISES DE PRIX
- Remise du prix de la vocation féminine dans les métiers des 30/03 BRUGES (33) UIMM Aquitaine
entreprises technologiques
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FORUMS / CONFERENCES / TABLES RONDES

- I’égalité professionnelle, levier de compétitivité pour les entreprises 03/04 BORDEAUX (33) CCI de Bordeaux et le Cabinet Ni+Ni
industrielles
- Colloque national éco-conception 26/03 BEGLES (33) CCI Bordeaux / CCI Landes /
ADEME / P6le éco-conception
- Les coulisses du jeu vidéo 02/04 BORDEAUX (33)  CAP SCIENCES studios Black Flag, DSC

studio22, Da Picky Monkey,
Bid Bad Wolf, Flat226, Epitech
Bordeaux.En partenariat avec

- Conférence « Performance et Supply Chain : de ’analyse des flux a la 31/03 LIBOURNE (33) CCI LIBOURNE Mandora et Bordeaux Games
mise en place de solutions »

- Présentation des métiers de I’ingénieur a des jeunes lycéens de 1°S au 31/03 ANDERNOS (33) Union Régionale des Ingénieurs et des
Lycée Nord Bassin (Gironde) Scientifiques en Aquitaine (URISA)

- Le transfert technologique du CEA TECH 31/03 BRUGES (33) UIMM Gironde Landes

- FABLAB 47 01/04 AGEN (47) CClI Lot et Garonne

- L’Economie circulaire, levier de prospérité pour 1’économie locale 03/04 AGEN (47) GASCOGNE ENVIRONNEMENT

- La transition numérique au cceur de I’industrie 30/03-05/04 AGEN (47) CCI Lot et Garonne

- TPE-PME industrielles : Comment se redonner de la marge ? 03/04 BAYONNE (64) CCI Bayonne-Pays Basque

- Lancement METALLICADOUR 01/04 ASSAT (64) UIMM Adour Atlantique

- Conférence « A la rencontre des industries technologiques » 02/04 ASSAT (64) UIMM Adour Atlantique

- Soirée de la vocation Industri’Elles 02/04 ASSAT (64) UIMM Adour Atlantique

- Zoom métiers de I’industrie 30/03 LIBOURNE (33) CCI de Libourne, CIO de Libourne

www.semaine-industrie.gouv.fr




ANIMATIONS / ATELIERS PRATIQUES

- Le serious game : un outil innovant au service de I’emploi dans
I’industrie

- Phénomeéne Fablab : quelles opportunités pour les entreprises en
innovation produit et process

- Junior entreprise

- Objets connectés : quels enjeux et opportunités pour les entreprises ?

- Etsi I’attaque informatique devenait réalité ? Anticiper et préparer
votre entreprise a se défendre

- Sélection départementale du prix Aéronautique et Espace Aquitaine

- Préfiguration du projet « Campus des Métiers et des Qualifications »
- des procédés de construction pour 1’aéronautique et I’espace

- Marathon photo dans les entreprises technologiques

- Journée Emploi Industrie : métiers techniques tous niveaux

- Lafabrique, le Fablab d’Aquitaine Cap Métiers

- Visualiser le LEAN ! Visite du PIC Bordeaux Cestas

- LeLABtour#1

- Sélection départementale du prix Aéronautique et Espace Aquitaine

- Sélection départementale du prix Aéronautique et Espace Aquitaine

- Le grand public s’initie au pilotage d’une ligne de sciage

- Sélection départementale du prix Aéronautique et Espace Aquitaine

- Information collective usinage pour Préparation Opérationnelle a
I’emploi

- Rencontres Recrutements

- Carrefour des métiers

Internet
- Salon en ligne de I’industrie

- Salon de recrutement en ligne sur les métiers de 1’industrie

01/04

02/04

02/04

02/04
31/03

02/04
30/03-02/04

30/03
01/04
30/03-03/04
02/04
01/04
31/03
24/03
04/04
26/03
01/04
02/04

02-03/04

23/10-04/04

23/03-10/04

BORDEAUX (33)
BORDEAUX (33)
BORDEAUX (33)

BORDEAUX (33)
BORDEAUX (33)

LE BOUSCAT (33)
TALENCE (33)

BRUGES (33)
BRUGES (33)
PESSAC (33)
CESTAS (33)
MERIGNAC (33)

HAGETMAU (40)
HAGETMAU (40)
ST PAUL LES DAX(40)

PAU (64)
BIARRITZ (64)

MOURENX (64)

http://salonenligne.pole-
emploi.fr

http://salonenligne.pole-
emploi.fr

CCI Bordeaux
CCI Bordeaux

Lycée Brémontier

/Association 100 000 entrepreneurs
CCI Bordeaux

CCI Bordeaux

BAAS et les IPE Airbus et Safran

Arts et Métiers Bordeaux-Talence
(ENSAM)

UIMM Gironde Landes

UIMM Gironde Landes

Aquitaine Cap Métiers

CCI Bordeaux

Cap sciences - Coté sciences Air&Espace

BAAS et les IPE Airbus et Safran
BAAS et les IPE Airbus, Thales,Safran
FIBA

BAAS et les IPE Airbus, Thales et Safran
POLE EMPLOI

POLE EMPLOI de DAX, SAINT-PAUL
LES DAX, ST-VINCENT DE TYROSSE
ZAP DES GAVES/ LACQ PLUS/CCI
PAU BEARN

POLE EMPLOI

POLE EMPLOI

www.semaine-industrie.gouv.fr

Education Nationale
Péle Emploi

Ville de Mérignac



JOURNEES PORTES OUVERTES

Entreprises
- SAFT
- CONSTRUCTION NAVALE DE BORDEAUX
- SERTA ASD
- STELIA AEROSPACE COMPOSITES
- AIRBUS
- BELLOT
- AIRBUS
- FONDERIE ET ATELIER DU BELIER
- NANNI INDUSTRIES
- Portes ouvertes & la Tonnellerie NADALIE
- PEROLO
- GETRAG FORD TRANSMISSIONS
- FORD AQUITAINE INDUSTRIES
- DOSATRON INTERNATIONAL
- LUCAS France
- SERMA TECHNOLOGIES
- TEMEX CERAMICS
- THALES SYSTEMES AEROPORTES
- ASTF
- FLY N’SENSE
- FONDERIE DES CYCLOPES
- ZHENDRE
- GALVALANDES
- COMILEV
- CTIM
- VERMILION REP et REYGADES
- France INOX
- FPBOIS
- ATLANTIQUE AUTOMATISME INCENDIE
- ATLANTIQUE AUTOMATISME INCENDIE

02/04 BORDEAUX (33)

02/04 BORDEAUX (33)

03/04 ST JEAN D’ILLAC(33)

02/04 SALAUNES (33)

25/03 ST MEDARD EN JALLES(33)

02/04 GRADIGNAN (33)

25/03 LE HAILLAN (33)

03/04 VERAC (33)

02/04 LA TESTE (33)
28-29/03 LUDON MEDOC (33)

03/04 BLAYE (33)

02/04 BLANQUEFORT (33)

03/04 BLANQUEFORT (33)

03/04 TRESSES (33)

02/04 BAZAS (33)

03/04 PESSAC (33)

02/04 PESSAC (33)

01/04 PESSAC (33)

03/04 MERIGNAC (33)

03/04 MERIGNAC (33)

02/04 PESSAC (33)

02/04 VILLENAVE D’ORNON (33)

02/04 SARBAZAN (40)

02/04 ROQUEFORT (40)

02/04 ROQUEFORT (40)

30/03 PARENTIS EN BORN (40)

02/04 SAUBUSSE (40)

01/04 MIMIZAN (40)

02/04 CASTETS (40)

02/04 CASTETS (40)

www.semaine-industrie.gouv.fr

UIMM Gironde Landes
UIMM Gironde Landes
UIMM Gironde Landes
UIMM Gironde Landes
IPE Académie de Bordeaux
UIMM Gironde Landes
IPE Académie de Bordeaux
UIMM Gironde landes
UIMM Gironde Landes
TONNELLERIE NADALIE
UIMM Gironde Landes
UIMM Gironde Landes
UIMM Gironde Landes
UIMM Gironde Landes
UIMM Gironde Landes
UIMM Gironde Landes
UIMM Gironde Landes
UIMM Gironde Landes
UIMM Gironde Landes
UIMM Gironde Landes
UIMM Gironde Landes
UIMM Gironde Landes
UIMM Gironde Landes
UIMM Gironde Landes
UIMM Gironde Landes
VERMILION REP / CCI 40
UIMM Gironde Landes
FIBA

UIMM Gironde Landes
UIMM Gironde Landes



JOURNEES PORTES OUVERTES

Entreprises
POTEZ AERONAUTIQUE
AEROPROTEC
SERCO
EXAMECA
AQUITAINE ELECTRONIQUE
3C METAL
PRECIMECAN
LAUAK
VENTANA ARUDY
MICRO MECANIQUE PYRENEENNE
EMECA
SERCS
VENTANA NARCASTET
DASSAULT AVIATION
PCC France
EPTA France
LARCEBAU

Centres de formation / Ets d’enseignement

Péle formation des industries technologiques site de Boulazac
Plate-Forme industrielle du courrier — Groupe LA POSTE
Portes ouvertes pdle formation industries technologies site de
Reignac

Portes ouvertes pole formation industries technologiques site de
Dax

Découverte des métiers de la transformation des métaux en Lot-
et-Garonne

Journées d’innovations pédagogiques a I’AFPA de Foulayronnes
Mieux connaitre I’industrie locale pour mieux orienter les jeunes
Visite Ecole Francaise de Forage

02/04
31/03
30/03-03/04
02-03/04
31/03-2-3/04
02/04
31/03-02/04
01/04
02/04
03/04
02/04
02/04
03/04
31/03-02/04
01-03/04
30/03
30/03-03/04

28/03
03/04
28/03

28/03
31/03-02/04
02/04

31/03-01/04
30/03

AIRE/ADOUR (40)
PAU (64)
SERRES CASTET (64)
SERRES CASTET (64)
SERRES CASTET (64)
SAUVELADE (64)
BIDART (64)
HASPARREN (64)
ARUDY (64)
GURMENCON (64)
TARDETS SORHOLUS (64)
NARCASTET (64)
NARCASTET (64)
ANGLET (64)
OGEU LES BAINS (64)
HENDAYE (64)
IGON (64)

BOULAZAC (24)
CESTAS (33)
REIGNAC (33)

SEYRESSE (40)

MARMANDE, AGEN, FUMEL,
BOUY (47)
FOULAYRONNES (47)
MOURENX (64)
LESCAR (64)

www.semaine-industrie.gouv.fr

UIMM Gironde Landes
UIMM Adour Atlantique
UIMM Adour Atlantique
UIMM Adour Atlantique
UIMM Adour Atlantique
UIMM Adour Atlantique
UIMM Adour Atlantique
UIMM Adour Atlantique
UIMM Adour Atlantique
UIMM Adour Atlantique
UIMM Adour Atlantique
UIMM Adour Atlantique
UIMM Adour Atlantique
UIMM Adour Atlantique
UIMM Adour Atlantique
EPTA FRANCE

UIMM Adour Atlantique

CFAI AQUITAINE
CCI de Bordeaux et Groupe La Poste
CFAI AQUITAINE

CFAI AQUITAINE
C2RT
AFPA

SOBEGI, CCI Pau, Lacq Plus
Pole AVENIA



