



PRÉFET DE LA RÉGION
AQUITAINE

**SEMAINE
DE
L'INDUSTRIE** 3^e édition du 30 mars au 5 avril 2015

www.semaine-industrie.gouv.fr

en Aquitaine

Evénements	Dates	Lieux	Organisateurs	Partenaires
EXPOSITIONS				
- Exposition sur le confort thermique dans l'habitat	30/03-03/04	PERIGUEUX (24)	LPO Albert Claveille	
- Campagne de communication « Fabriqué Chez Nous »	30/03-05/04	BORDEAUX (33)	C.C.I. BORDEAUX	
- Carte des investissements des Grand projets Industriels en Aquitaine	30/03-05/04	BORDEAUX (33)	Conseil Régional Aquitaine	
- Exposition sur la filière Chimie des Matériaux Avancés (CMA)	30/03-05/04	BORDEAUX (33)	Conseil Régional Aquitaine	
- Coup de projecteur sur l'industrie du médicament	30/03-03/04	PESSAC (33)	Aquitaine Cap Métiers	
- Exposition interactive « Secrets de Fabrication » sur les métiers de l'industrie spéciale demandeurs d'emploi	30/03	PESSAC (33)	Aquitaine Cap Métiers / Pôle emploi	
- Rencontre avec des apprentis autour de l'exposition interactive « Secrets de fabrication » sur les métiers de l'industrie	31/03	PESSAC (33)	CFAI Aquitaine, UIMM et Aquitaine Cap Métiers	
- Exposition interactive « Secrets de Fabrication » sur les métiers de l'industrie	01/04-03/04	PESSAC (33)	Aquitaine Cap Métiers	
- Exposition des savoir-faire et des produits innovants des entreprises lot-et-garonnaises	30/03-03/04	AGEN (47)	CCI Lot et Garonne	
- La transition numérique au cœur de l'industrie	30/03-05/04	AGEN (47)	CCI Lot et Garonne	
- MIC France, visages et métiers de l'innovation	30/03-03/04	BAYONNE (64)	CCI Bayonne Pays Basque	
- Epta France présente ses métiers	30/03-03/04	BAYONNE (64)	CCI Bayonne Pays Basque	
REMISES DE PRIX				
- Remise du prix de la vocation féminine dans les métiers des entreprises technologiques	30/03	BRUGES (33)	UIMM Aquitaine	

Evénements	Dates	Lieux	Organisateurs	Partenaires
FORUMS / CONFERENCES / TABLES RONDES				
- l'égalité professionnelle, levier de compétitivité pour les entreprises industrielles	03/04	BORDEAUX (33)	CCI de Bordeaux et le Cabinet Ni+Ni	
- Colloque national éco-conception	26/03	BEGLES (33)	CCI Bordeaux / CCI Landes / ADEME / Pôle éco-conception	
- Les coulisses du jeu vidéo	02/04	BORDEAUX (33)	CAP SCIENCES	studios Black Flag, DSC studio22, Da Picky Monkey, Bid Bad Wolf, Flat226, Epitech Bordeaux. En partenariat avec Mandora et Bordeaux Games
- Conférence « Performance et Supply Chain : de l'analyse des flux à la mise en place de solutions »	31/03	LIBOURNE (33)	CCI LIBOURNE	
- Présentation des métiers de l'ingénieur à des jeunes lycéens de 1°S au Lycée Nord Bassin (Gironde)	31/03	ANDERNOS (33)	Union Régionale des Ingénieurs et des Scientifiques en Aquitaine (URISA)	
- Le transfert technologique du CEA TECH	31/03	BRUGES (33)	UIMM Gironde Landes	
- FABLAB 47	01/04	AGEN (47)	CCI Lot et Garonne	
- L'Economie circulaire, levier de prospérité pour l'économie locale	03/04	AGEN (47)	GASCOGNE ENVIRONNEMENT	
- La transition numérique au cœur de l'industrie	30/03-05/04	AGEN (47)	CCI Lot et Garonne	
- TPE-PME industrielles : Comment se redonner de la marge ?	03/04	BAYONNE (64)	CCI Bayonne-Pays Basque	
- Lancement METALLICADOUR	01/04	ASSAT (64)	UIMM Adour Atlantique	
- Conférence « A la rencontre des industries technologiques »	02/04	ASSAT (64)	UIMM Adour Atlantique	
- Soirée de la vocation Industri'Elles	02/04	ASSAT (64)	UIMM Adour Atlantique	
- Zoom métiers de l'industrie	30/03	LIBOURNE (33)	CCI de Libourne, CIO de Libourne	

Événements	Dates	Lieux	Organisateurs	Partenaires
ANIMATIONS / ATELIERS PRATIQUES				
- Le serious game : un outil innovant au service de l'emploi dans l'industrie	01/04	BORDEAUX (33)	CCI Bordeaux	
- Phénomène Fablab : quelles opportunités pour les entreprises en innovation produit et process	02/04	BORDEAUX (33)	CCI Bordeaux	
- Junior entreprise	02/04	BORDEAUX (33)	Lycée Brémontier /Association 100 000 entrepreneurs	
- Objets connectés : quels enjeux et opportunités pour les entreprises ?	02/04	BORDEAUX (33)	CCI Bordeaux	
- Et si l'attaque informatique devenait réalité ? Anticiper et préparer votre entreprise à se défendre	31/03	BORDEAUX (33)	CCI Bordeaux	
- Sélection départementale du prix Aéronautique et Espace Aquitaine	02/04	LE BOUSCAT (33)	BAAS et les IPE Airbus et Safran	
- Préfiguration du projet « Campus des Métiers et des Qualifications » - des procédés de construction pour l'aéronautique et l'espace	30/03-02/04	TALENCE (33)	Arts et Métiers Bordeaux-Talence (ENSAM)	
- Marathon photo dans les entreprises technologiques	30/03	BRUGES (33)	UIMM Gironde Landes	Education Nationale
- Journée Emploi Industrie : métiers techniques tous niveaux	01/04	BRUGES (33)	UIMM Gironde Landes	Pôle Emploi
- La fabrique, le Fablab d'Aquitaine Cap Métiers	30/03-03/04	PESSAC (33)	Aquitaine Cap Métiers	
- Visualiser le LEAN ! Visite du PIC Bordeaux Cestas	02/04	CESTAS (33)	CCI Bordeaux	Ville de Mérignac
- Le LAB tour # 1	01/04	MERIGNAC (33)	Cap sciences - Côté sciences Air&Espace	
- Sélection départementale du prix Aéronautique et Espace Aquitaine	31/03	HAGETMAU (40)	BAAS et les IPE Airbus et Safran	
- Sélection départementale du prix Aéronautique et Espace Aquitaine	24/03	HAGETMAU (40)	BAAS et les IPE Airbus, Thalès,Safran	
- Le grand public s'initie au pilotage d'une ligne de sciage	04/04	ST PAUL LES DAX(40)	FIBA	
- Sélection départementale du prix Aéronautique et Espace Aquitaine	26/03	PAU (64)	BAAS et les IPE Airbus, Thalès et Safran	
- Information collective usinage pour Préparation Opérationnelle à l'emploi	01/04	BIARRITZ (64)	POLE EMPLOI	
- Rencontres Recrutements	02/04		POLE EMPLOI de DAX, SAINT-PAUL LES DAX, ST-VINCENT DE TYROSSE	
- Carrefour des métiers	02-03/04	MOURENX (64)	ZAP DES GAVES/ LACQ PLUS/CCI PAU BEARN	
Internet				
- Salon en ligne de l'industrie	23/10-04/04	http://salonenligne.pole-emploi.fr	POLE EMPLOI	
- Salon de recrutement en ligne sur les métiers de l'industrie	23/03-10/04	http://salonenligne.pole-emploi.fr	POLE EMPLOI	

Evénements	Dates	Lieux	Organisateurs	Partenaires
JOURNEES PORTES OUVERTES				
<i>Entreprises</i>				
- SAFT	02/04	BORDEAUX (33)	UIMM Gironde Landes	
- CONSTRUCTION NAVALE DE BORDEAUX	02/04	BORDEAUX (33)	UIMM Gironde Landes	
- SERTA ASD	03/04	ST JEAN D'ILLAC(33)	UIMM Gironde Landes	
- STELIA AEROSPACE COMPOSITES	02/04	SALAUNES (33)	UIMM Gironde Landes	
- AIRBUS	25/03	ST MEDARD EN JALLES(33)	IPE Académie de Bordeaux	
- BELLOT	02/04	GRADIGNAN (33)	UIMM Gironde Landes	
- AIRBUS	25/03	LE HAILLAN (33)	IPE Académie de Bordeaux	
- FONDERIE ET ATELIER DU BELIER	03/04	VERAC (33)	UIMM Gironde landes	
- NANNI INDUSTRIES	02/04	LA TESTE (33)	UIMM Gironde Landes	
- Portes ouvertes à la Tonnellerie NADALIÉ	28-29/03	LUDON MEDOC (33)	TONNELLERIE NADALIÉ	
- PEROLO	03/04	BLAYE (33)	UIMM Gironde Landes	
- GETRAG FORD TRANSMISSIONS	02/04	BLANQUEFORT (33)	UIMM Gironde Landes	
- FORD AQUITAINE INDUSTRIES	03/04	BLANQUEFORT (33)	UIMM Gironde Landes	
- DOSATRON INTERNATIONAL	03/04	TRESSES (33)	UIMM Gironde Landes	
- LUCAS France	02/04	BAZAS (33)	UIMM Gironde Landes	
- SERMA TECHNOLOGIES	03/04	PESSAC (33)	UIMM Gironde Landes	
- TEMEX CERAMICS	02/04	PESSAC (33)	UIMM Gironde Landes	
- THALES SYSTEMES AEROPORTES	01/04	PESSAC (33)	UIMM Gironde Landes	
- ASTF	03/04	MERIGNAC (33)	UIMM Gironde Landes	
- FLY N'SENSE	03/04	MERIGNAC (33)	UIMM Gironde Landes	
- FONDERIE DES CYCLOPES	02/04	PESSAC (33)	UIMM Gironde Landes	
- ZHENDRE	02/04	VILLENAVE D'ORNON (33)	UIMM Gironde Landes	
- GALVALANDES	02/04	SARBAZAN (40)	UIMM Gironde Landes	
- COMILEV	02/04	ROQUEFORT (40)	UIMM Gironde Landes	
- CTIM	02/04	ROQUEFORT (40)	UIMM Gironde Landes	
- VERMILION REP et REYGADES	30/03	PARENTIS EN BORN (40)	VERMILION REP / CCI 40	
- France INOX	02/04	SAUBUSSE (40)	UIMM Gironde Landes	
- FP BOIS	01/04	MIMIZAN (40)	FIBA	
- ATLANTIQUE AUTOMATISME INCENDIE	02/04	CASTETS (40)	UIMM Gironde Landes	
- ATLANTIQUE AUTOMATISME INCENDIE	02/04	CASTETS (40)	UIMM Gironde Landes	

Evénements	Dates	Lieux	Organisateurs	Partenaires
JOURNEES PORTES OUVERTES				
<i>Entreprises</i>				
- POTEZ AERONAUTIQUE	02/04	AIRE/ADOUR (40)	UIMM Gironde Landes	
- AEROPROTEC	31/03	PAU (64)	UIMM Adour Atlantique	
- SERCO	30/03-03/04	SERRES CASTET (64)	UIMM Adour Atlantique	
- EXAMECA	02-03/04	SERRES CASTET (64)	UIMM Adour Atlantique	
- AQUITAINNE ELECTRONIQUE	31/03-2-3/04	SERRES CASTET (64)	UIMM Adour Atlantique	
- 3C METAL	02/04	SAUVELADE (64)	UIMM Adour Atlantique	
- PRECIMECAN	31/03-02/04	BIDART (64)	UIMM Adour Atlantique	
- LAUAK	01/04	HASPARREN (64)	UIMM Adour Atlantique	
- VENTANA ARUDY	02/04	ARUDY (64)	UIMM Adour Atlantique	
- MICRO MECANIQUE PYRENEENNE	03/04	GURMENCON (64)	UIMM Adour Atlantique	
- EMECA	02/04	TARDETS SORHOLUS (64)	UIMM Adour Atlantique	
- SERCS	02/04	NARCASTET (64)	UIMM Adour Atlantique	
- VENTANA NARCASTET	03/04	NARCASTET (64)	UIMM Adour Atlantique	
- DASSAULT AVIATION	31/03-02/04	ANGLET (64)	UIMM Adour Atlantique	
- PCC France	01-03/04	OGEU LES BAINS (64)	UIMM Adour Atlantique	
- EPTA France	30/03	HENDAYE (64)	EPTA FRANCE	
- LARCEBAU	30/03-03/04	IGON (64)	UIMM Adour Atlantique	
<i>Centres de formation / Ets d'enseignement</i>				
- Pôle formation des industries technologiques site de Boulazac	28/03	BOULAZAC (24)	CFAI AQUITAINE	
- Plate-Forme industrielle du courrier – Groupe LA POSTE	03/04	CESTAS (33)	CCI de Bordeaux et Groupe La Poste	
- Portes ouvertes pôle formation industries technologies site de Reignac	28/03	REIGNAC (33)	CFAI AQUITAINE	
- Portes ouvertes pôle formation industries technologiques site de Dax	28/03	SEYRESSE (40)	CFAI AQUITAINE	
- Découverte des métiers de la transformation des métaux en Lot-et-Garonne	31/03-02/04	MARMANDE, AGEN, FUMEL, BOUY (47)	C2RT	
- Journées d'innovations pédagogiques à l'AFPA de Foulayronnes	02/04	FOULAYRONNES (47)	AFPA	
- Mieux connaître l'industrie locale pour mieux orienter les jeunes	31/03-01/04	MOURENX (64)	SOBEGI, CCI Pau, Lacq Plus	
- Visite Ecole Française de Forage	30/03	LESCAR (64)	Pôle AVENIA	